
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Pons 
Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 375 IN DATA 19/10/2020 

 

 SERVIZIO URBANISTICA - P.M.O. - LL.PP. - ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 
 

OGGETTO: Affidamento incarico per fornitura di un nuovo pc e un distruggi documenti - 

Eurosoft Srl - 

CIG Z952ECFC6E 

             

 

 

      
VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di un nuovo pc ed un distruggi documenti in dotazione agli 
uffici dell’Unione Montana dei Comuni; 
 
RITENTUO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento della fornitura in 
parola (la procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed autonomamente da 
questa amministrazione senza dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un 
soggetto aggregatore); 

 

CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 
50/2016 (applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti affinché la 
fornitura possa essere affidata direttamente ad un operatore economico, da individuare da questa 
amministrazione aggiudicatrice nel rispetto del criterio di rotazione tra i potenziali diversi operatori 
economici presenti sul mercato e nel rispetto dei princìpi generali di aggiudicazione dei contratti pubblici 
previsti dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità), in 
quanto sussistono le seguenti motivazioni tali da giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: 
economicità e tempestività della procedura di affidamento diretto; 

 
DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire la disponibilità della fornitura in oggetto della ditta Eurosoft 
Srl., Piazza della Libertà n. 3, Villar Perosa (TO), P.IVA 11447770014; 
 
DATO ATTO che la ditta Eurosoft Srl, piazza della Libertà n. 3, Villar Perosa (TO), P.IVA 11447770014, con 
preventivo del 15/10/2020 acclarato al protocollo di questo Ente al n. 5831 del 19/10/2020, si è resa 
disponibile all’esecuzione della fornitura in oggetto per l’importo di € 824,00, oltre IVA in totale € 1.005,28; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Pons 
Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC prot. n. INAIL_21815848 con validità fino al 
31.10.2020 ha comunicato che la Eurosoft srl, Piazza della Libertà n. 3, Villar Perosa (TO), P.IVA 
11447770014 risulta regolare ai fini del DURC; 
 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
lavori pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs 50/2006; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 
di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 

di affidare alla ditta Eurosoft Srl, Piazza della Libertà n. 3, Villar Perosa (TO), l’incarico per la fornitura di un 
nuovo pc ed un distruggi documenti in dotazione agli uffici dell’Ente, per un importo  pari ad €  824,00 oltre 
IVA in totale € 1.005,28, alle condizioni di cui preventivo del 15/10/2020 acclarato al protocollo di questo 
Ente al n. 5831 del 19/10/2020; 

 
di dare atto che la spesa complessiva di € 1.005,28 derivante dal presente provvedimento trova copertura 
al capitolo 2100/1 cod. bil. 01.02.2 “Acquisto di attrezzature per uffici” del bilancio d’esercizio gestione 
competenza. 

 

 
 

Perosa Argentina, 19/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Pons 
Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2020 529 01022 5870 2100 1 1.005,28 

 

 

 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T U. approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 22/10/2020 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 


